
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань фінансів, податкової 

та митної політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

До проекту реєстр. № 12260

Про встановлення строку подання на повторне перше читання проекту 
Закону України про кредитну історію (реєстр. № 12260)

10 квітня 2025 року
протокол № 194

Верховною Радою України 11 лютого 2025 року прийнято рішення про 
всенародне обговорення проекту Закону України про кредитну історію (реєстр. 
№ 12260 від 28.11.2024) та доручено Комітету Верховної Ради України з питань 
фінансів, податкової та митної політики (далі – Комітет) доопрацювати 
зазначений законопроект з урахуванням зауважень і пропозицій, що надійшли 
в ході всенародного обговорення, а також поправок і пропозицій суб’єктів 
права законодавчої ініціативи та подати його у новій редакції на розгляд 
Верховної Ради України у повторному першому читанні (Постанова Верховної 
Ради України № 4233-IX). 

На виконання зазначеної Постанови Верховної Ради України Комітетом 
було організовано публікацію тексту проекту Закону України про кредитну 
історію (реєстр. № 12260 від 28.11.2024) у газеті "Голос України" для 
всенародного обговорення (https://www.golos.com.ua/article/382375). 
Всенародне обговорення законопроекту відбувалося до 14 березня 2025 року за 
допомогою порталу "Громадське обговорення законопроектів" Верховної Ради 
України – https://itd.rada.gov.ua/pubd.

При цьому, частиною другою статті 115 Регламенту Верховної Ради 
України передбачено, що строки подання на повторне перше читання 
законопроекту, щодо якого прийнято рішення про всенародне обговорення, 
визначаються окремою постановою Верховної Ради України. Постановою 
Верховної Ради України № 4233-IX строки подання на повторне перше читання 
проекту Закону України про кредитну історію (реєстр. № 12260 від 28.11.2024) 
не визначені.

Відтак, з метою виконання вимог частини другої статті 115 Регламенту 
Верховної Ради України існує необхідність у внесенні на розгляд Верховної 
Ради України проекту Постанови Верховної Ради України, яким буде визначено 
строк подання на повторне перше читання проекту Закону України про 
кредитну історію (реєстр. № 12260 від 28.11.2024).

Частиною першою статті 109 Регламенту Верховної Ради України 
визначено, що до повторного першого читання законопроекту пропозиції до 
законопроекту вносяться в 10-денний строк після дня попереднього першого 

https://www.golos.com.ua/article/382375
https://itd.rada.gov.ua/pubd


2

читання цього законопроекту. 
Строк для внесення пропозицій до законопроекту, щодо якого прийнято 

рішення про опублікування законопроекту у визначеному Верховною Радою 
України офіційному друкованому виданні для всенародного обговорення, 
доопрацювання його головним комітетом з урахуванням наслідків обговорення 
і подання на повторне перше читання, вказаною статтею не встановлено. Разом 
з тим, оскільки на момент згаданого у частині першій статті 109 Регламенту 
Верховної Ради України 10-денного строку після дня попереднього першого 
читання проекту Закону України про кредитну історію (реєстр. № 12260 від 
28.11.2024) його громадське обговорення ще тривало, народні депутати 
України – члени Комітету були позбавлені можливості подати свої поправки і 
пропозиції до зазначеного законопроекту з урахуванням зауважень і 
пропозицій, що надійшли в ході всенародного обговорення. 

Відтак, існує потреба у наданні народним депутатам України – членам 
Комітету можливості подання пропозицій до законопроекту з урахуванням 
зауважень і пропозицій, що надійшли в ході всенародного обговорення.

З огляду на зазначене та керуючись положеннями статей 109, 115 Закону 
України "Про Регламент Верховної Ради України", Комітет вирішив:

1. Подати на розгляд Верховної Ради України проект Постанови 
Верховної Ради України про встановлення строку подання на повторне перше 
читання проекту Закону України про кредитну історію.

2. Рекомендувати Верховній Раді України:
1) встановити Комітету з питань фінансів, податкової та митної політики 

строк подання на повторне перше читання проекту Закону України про 
кредитну історію (реєстр. № 12260 від 28.11.2024) не пізніше 30 днів з дня 
набрання чинності постановою Верховної Ради України про встановлення 
такого строку.

3. Надати народним депутатам України – членам Комітету можливість 
подати пропозиції до проекту Закону України про кредитну історію (реєстр. № 
12260 від 28.11.2024) до повторного першого читання у 10-денний строк після 
дня набрання чинності Постановою Верховної Ради України про встановлення 
строку подання на повторне перше читання проекту Закону України про 
кредитну історію;

4. Доповідачем від Комітету визначити заступника Голови Комітету 
Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної політики – 
народного депутата України Василевську-Смаглюк О.М.

Голова Комітету Д. ГЕТМАНЦЕВ


